MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

EDITAL Nº 01/2022/CA/OIPAPOQUE/IFAP

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO FIC EaD EM ROBÓTICA

EDUCACIONAL NA EDUCAÇÃO BÁSICA E FRANCÊS BÁSICO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio do

Campus Avançado Oiapoque no uso de suas atribuições legais tornam pública o Resultado Preliminar do

sorteio e das notas da carta de intensões do Edital n° 01/2022CA/OIAPOQUE/IFAP.

Link do sorteio:

https://drive.google.com/file/d/1INBeYWU8rC1dPVw6oKgIJvQgbB3gUONZ/view?usp=sharing

A lista de espera será convocada de acordo com a ordem do sorteio divulgado em vídeo.

LISTA DE INSCRITOS EM ORDEM ALFABÉTICA

ROBÓTICA EDUCACIONAL NA EDUCAÇÃO BÁSICA

1. Reserva de Vagas para Candidatos Residentes no município de Oiapoque

Nº Nome Situação

1 Darlan de Sousa Silva  Classificado

2 Dayane Pena Vilhena  Classificado

3 Deivison Rafael Brito da Silva  Classificado

4 Rodrigo Felipe da Silva Mendes Classificado

5 Dianna Joaquina Oliveira Rodrigues Classificado

6 Edilberto Gomes LAazame Classificado

7 Ingrid Glória Silva Marques Classificado

8 Jorgelani Pantoja de Souza Classificado

9 Robson sousa lima Classificado

10 Rosivane Tavares Costa  Classificado

2. Reserva de Vagas para Candidatos Residentes nos Demais municípios do Estado do Amapá

Nº Nome Completo Situação

1 Emerson Carlos Chaves Vale Classificado

2 Ivanildo Dos Santos Classificado

3 Josimary Pereira De Almeida Classificado

4 Ayla Ruane Vilhena dos santos Classificado

5 Bárbara Luany Pimentel Cirqueira Classificado

6 Daniele da Conceição Maciel Classificado

7 Erik corrêa souza Classificado

8 Fabiany Silva das Neves Classificado

9 Gustavo Carvalho Ferreira Classificado

10 Johnatas Cavalcante Melo Classificado

11 Lucas Miguele Carvalho Classificado

12 Luelder Renan Gomes Cardosi Classificado

https://drive.google.com/file/d/1INBeYWU8rC1dPVw6oKgIJvQgbB3gUONZ/view?usp=sharing

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

13 Marcya Suellen Dos Santos Firmino Classificado

14 Mário Júnior Dos Santos Barreto Classificado

15 Matheus Cardozo Santos Classificado

16 Matheus De Sousa Dos Santos Classificado

17 Adriane de Fátima Rayol da Cruz Lista de Espera

18 Angelica Franklin Gemaque Lista de Espera

19 Clailton Correa Carvalho Lista de Espera

20 George Alexandro Ferreira Barbosa Lista de Espera

21 Kennedy Rodrigues Da Cruz Lista de Espera

22 Neliane Alves De Freitas Lista de Espera

23 Suzane Chaves Rodrigues Lista de Espera

24 Aldete Picanço da Silva Lista de Espera

25 Arnaldo Alves de Lima Lista de Espera

26 Elton Ferreira da Conceição Lista de Espera

27 Fernanda Oliveira Bacelar Lista de Espera

28 Janderson Oliveira Dos Santos Lista de Espera

29 Larissa Teixeira Rabelo Lista de Espera

30 Luis Abdon Almeida De Lima Lista de Espera

31 Rafael Andrade Freitas Lista de Espera

3.  Candidatos da Ampla Concorrência

Nº Nome Completo Profissional da Educação

1 Aline Silva De Paula Classificado

2 Antonio Carlos Da Silva Classificado

3 Antonio Gabriel Rodrigues Da Costa Classificado

4 Edivan Miranda Classificado

5 Elder Amaral Dos Santos Classificado

6 Esmerae Silva Dantas Classificado

7 Helvetio Nunes Junior Classificado

8 Iarli Barreto Leite Falcão Junior Classificado

9 Ingra Luana Almeida Dantas Classificado

10 Jaqueline Miriam Cascaes Classificado

11 José Victor Sousa Melo Classificado

12 Laurita Christina Bonfim Santos Classificado

13 Liliane Dos Santos Alves Classificado

14 Michel Dos Reis Classificado

15 Nadja Gomes Machado Classificado

16 Nailson Kleoton Viana Ferreira Classificado

17 Patricia Da Costa Classificado

18 Paulo Henrique Santos Da Silva Classificado

19 Sabrina De Oliva Kehl Classificado

20 Suêde Santos Barbosa Classificado

21 Suelen Carneiro Da Silva Classificado

22 Thiago Fernando Da Silva Siqueira Classificado

23 Adilson De Carvalho Siqueira Junior Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

24 Cristian Wagner De Souza Classificado

25 Diego Da Silveira Santos Classificado

26 Eliete Alves Oliveira Classificado

27 Fabyane De Carvalho Rodrigues Ribeiro Classificado

28 Felipe De Andrade Gonçalves Classificado

29 Ivson Padilha Freire Classificado

30 Márcia Dos Santos Sousa Classificado

31 Maria Da Conceição Duarte Classificado

32 Mellanie Giovanna Launé Pereira Classificado

33 Mila Oara De Souza Barroso Classificado

34 Monica Aparecida Da Silva Pinto Classificado

35 Nadiele Neres De Castro Classificado

36 Rikelmy Silva Dos Santos Classificado

37 Ronaldo Araújo De Souza Classificado

38 Rosana Parducci Guilhem Classificado

39 Rose Kelly Santos Nascimento Classificado

40 Vanessa Araújo Ferreira Classificado

41 Daniel Frederico Xavier De Andrade Classificado

42 Francisco José De Sousa Pinto Classificado

43 Igor Cristian Souza Da Silva Classificado

44 Leila Gonçalves De Sousa Classificado

45 Tayse Pereira Alves Costa Classificado

46 Wanessa Silva Fernandes Classificado

47 Alexandre David Zeitune Lista de espera

48 Andressa Oliveira Dos Santos Lista de espera

49 Carlos Henrique Cardoso Junior Lista de espera

50 Daiana Pereira Da Cruz Lista de espera

51 Daniela Gomes Garcia Lista de espera

52 Fabio Augusto Spina Lista de espera

53 Fabricia Cristina De Souza Lista de espera

54 Fernando Sardinha Alves Lista de espera

55 Gabriel José Pereira Lista de espera

56 Gerson Carlos De Jesus Lima Lista de espera

57 Guilherme Ivyson Herculano Lista de espera

58 Guilherme Ramon Gomes Pires Arantes Lista de espera

59 Isabela De Almeida Colares Lista de espera

60 Lenira Tamanini Lista de espera

61 Luiz Paulo Corradi Moura Lista de espera

62 Nando José De Souza Rocha Lista de espera

63 Nathan Souza Da Silva Lista de espera

64 Polliana Mendes De Oliveira Lista de espera

65 Queila Rodrigues Cândido Dos Reis Lista de espera

66 Raimundo Nonato Moreira Filho Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

67 Ramon Marcelo Henrique De Oliveira Lista de espera

68 Sérgio Ricardo Vitor Lista de espera

69 Waldeir Braz Paz Lista de espera

70 Washington Martins Dos Santos Lista de espera

71 Anatalia Da Paz De Souza Melo Lista de espera

72 Caio Roberto Mendes Ferreira Lista de espera

73 Denilson Da Silva Lista de espera

74 Elisson Márcio Moura Silva Lista de espera

75 Eudismar Guedes De Sousa Lista de espera

76 Fabiano Da Silva Bento Lista de espera

77 Felipe Passifico De Souza Lista de espera

78 Glayce Louise Da Rocha Medeiros Andrade Lista de espera

79 Jamile Campos De Souza Fernandes Lista de espera

80 Jerry Augusto Macedo Dos Santos Junior Lista de espera

81 Maíra Dos Anjos Cordeiro Lista de espera

82 Marcos Vinicius Terra De Souza Lista de espera

83 Michele Samila Soares Gomes Lista de espera

84 Pedro Henrique Pereira Lista de espera

85 Rejany Gomes Ferreira Lista de espera

86 Guilherme Souza Santos Lista de espera

87 Josiele De Freitas Padua Lista de espera

88 Laíne Cintra Do Nascimento Lista de espera

89 Leonardo Miranda Coelho Lista de espera

90 Lucas Mateus Barbalho De Souza Lista de espera

91 Mayrton Dias De Queiroz Lista de espera

92 Raquel Araujo Costa Lista de espera

4. Candidatos Reserva de vagas para Indígenas e Quilombolas

Nº Nome Situação

1 Adalberto dos santos Nunes Classificado

2 Eduardo Marcelino Vargas Classificado

3 Leonardo Costa Lopes Classificado

4 Maira Jhennifer Duarte Matos Classificado

5. Candidatos Reserva de Vagas Para Servidores do IFAP

Nº Nome Situação

1 Breno Henrique Pedroso de Araújo  Classificado

2 Cristina Coutinho de Oliveira Classificado

3 Elma Daniela Bezerra Lima Classificado

4 Orian Vasconcelos Carvalho Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

LISTA DE INSCRITOS EM ORDEM ALFABÉTICA

FRANCÊS BÁSICO

1. Reserva de Vagas para Candidatos Residentes no município de Oiapoque

Nº Nome Completo Situação

1 Dulciane Rodrigues Da Costa 9,60

2 Gisele Dos Santos Almeida 9,50

3 Klinderly Santiago Xavier 9,10

4 Amaury Diniz Neris 9,00

5 Tamires De Oliveira Amorim 9,00

6 Mayara Oliveira Amaro 8,90

7 Ingrid Iara Picanço De Sousa 8,80

8 Jordana Graciete Pereira De Oliveira 8,80

9 Raimunda Dos Santos Picanço 8,70

10 Aldo Pantoja De Souza 8,60

11 Leandro Silva Da Silva 8,20

12 Antonia Gelcimar Santana Dos Santos 8,10

13 Jerffeson Nilson Menezes Da Silva 8,10

14 André Da Silva Alcântara 7,30

15 Katiane Araujo Sousa Magalhães 7,20

16 Francisco Magalhães De Souza 6,10

17 Ana Henriqueta Da Silva 6,00

18 Deivison Rafael Brito Da Silva 6,00

19 Izabela Rodrigues Da Silva 6,00

20 Lawanny Silva De Freitas 6,00

21 Lucas Cavalcante Da Silva 6,00

22 Raquel Da Silva Batista 6,00

23 Emanuely Freitas Da Silva 0,00

24 Gisele De Sousa Ramos 0,00

2. Reserva de Vagas para Candidatos Residentes nos Demais municípios do Estado do Amapá

Nº Nome Completo Situação

1 Andreza Carolina Da Costa Teixeira 10,00

2 Danilo Souza De Oliveira 9,40

3 Gelcarlos Da Silva Cardoso 9,30

4 Sophia Maria Freitas Teixeira 9,30

5 Diogo Batista De Avelar 9,20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

6 Silvia Helen Da Silva Nazario 9,10

7 Victória Emanuelle Gomes Costa 9,10

8 Thatyanne Maciel Da Cruz 9,00

9 Blenderson De Sousa Alberto 9,00

10 Renilza Brandão Da Cunha 8,80

11 Laura Carvalho Pires 8,60

12 Jaqueline Dos Passos Oliveira 7,00

13 Lívia Gabriele Freitas Ferreira 6,00

14 Flaviana Da Silva Lima 6,00

15 Edyvanni Mayara Braga Marques 0,00

3. Candidatos da Ampla Concorrência
Nº Nome Completo Situação

1 Matheus Felipe Araujo Souza 9,80

2 Waldecy Leitão 9,75

3 Felicianna Clara Fonsêca Machado 9,70

4 Marianna Celino De Carvalho 9,70

5 Fagner Linhares Freire 9,60

6 Fernanda Pereira Da Silva Andrade 9,60

7 Rejane Alves Da Silva 9,45

8 Daniele Batista Thomaz 9,40

9 Jessica Mariane De Oliveira Pereira 9,35

10 Carlos Alberto De Moura Cavalcanti 9,30

11 Rebeca Ferreira Pfaffenseller 9,30

12 Patricia Wanzeler De Sousa Goncalves 9,25

13 Rafael Henrique Cararo Santos 9,25

14 João Victor Dos Reis Farias 9,20

15 Eryneide Costa De Oliveira 9,15

16 Rômulo Wilker Neri De Andrade 9,15

17 Brisa Cardoso Peregrino 9,10

18 Alisson Matheus Lima Santos 9,10

19 Elison Sales De Souza 9,00

20 Maicom Doglas Da Silva Vaz 9,00

21 Marizete Rodrigues Dos Santos 9,00

22 Anna Calia Fonsêca Machado 8,90

23 Maria Batista Do Nascimento 8,90

24 André Felipe De Matos Moraes 8,80

25 Thamiza Pinheiro Çopurkuyu 8,60

26 Rodrigo Basso Lopes 8,50

27 Luana Santos Dos Santos 8,10

28 Andreza Peres Marinheiro 8,00

29 Fernanda Maria Ferreira Dos Santos 8,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

30 Ana Caroline Lima Batista 8,00

31 Alexsandre Bruno De Oliveira 8,00

32 Juliana Melo Da Silva 8,00

33 Rosany Gomes Ferreira 7,60

34 Ricardo Henrique Almeida Da Silva Sousa 7,35

35 Ricardo Brasileiro De Matos 7,30

36 Patrícia Regina Medeiros Dos Santos 7,20

37 Matheus Sousa Barros 7,15

38 Gideão Dias De Carvalho 7,10

39 Daniel José Ribeiro Da Cósta 7,00

40 Emerson Moron Rosa 7,00

41 Jakson Matos Correa 7,00

42 Milena Lima De Campos Gonçalves 7,00

43 Wellington Wagner Cristo Da Fonseca 6,80

44 Jéssica De Lima Feitosa 6,00

45 Laurita Christina Bonfim Santos 6,00

46 Ádre Millena Gonçalves Dorta 0,00

47 Fagner Rafael Dos Santos 0,00

4 Bruna Santos Da Silva 0,00

49 Heroito Da Silva Cursino Gomes 0,00

50 Daniel Frederico Xavier De Andrade 0,00

51 Isabelly Lima Dos Santos 0,00

52 Joao Pedro Fernandes Dos Santos 0,00

53 Karla Natario Dos Santos 0,00

54 Marcelle Costa Teixeira 0,00

55 Marcos André Pereira Da Silva 0,00

56 Osmar Antônio Da Silva 0,00

57 Pablo Araújo Mota 0,00

4. Candidatos Reserva de vagas para Indígenas e Quilombolas

Nº Nome Situação

1 José Whelison Vinagre Martins  0,00

5. Candidatos Reserva de Vagas Para Servidores do IFAP

Nº Nome Situação

1 André Lima Martins 9,3

2 Hutson Roger Silva 9,1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

Oiapoque – AP, 16 de abril de 2022.

_____________________________________________________________________________________

Comissão responsável pela elaboração e acompanhamento de chamada pública, para

seleção de discentes e oferta de cursos FIC EaD, no âmbito do Campus Avançado Oiapoque.

Portaria n° 57/2022 – DIGERAL/IFAP